Centilogium decantū: Iohannī.
Primum verbū decantū: p̄tū
tūc p̄ quāq; verba.
Antūm et rōc numerū a
de gloriam audire. Tōt il
ponitū generē: qui m
trū: ponitū numerū a

Tursus et in veteres cordes redire feces.
 Ebrietas in eo sit soberbia. sitque cubile
 Sanctum. complexus oscula casta nimis.
 Sit nec amore suo vel mas vel semina/car
 nis.
 Nudus et abs sexu spiritus est et amor.
 Est quod mireris tamquam istuc semina virg.
 Sponsam dilectam sponsus amic⁹ habet
 Spiritus hic animo sit cum diuisus oportet.
 Tale sciendum cui misterium fuerit
 Sermo dei viuus valet vnicus ista secare
 Discretor cordis cunctaque pspiciens.
 Nutum est zelus sponsi sponseque fruēdi.
 Et totis superest unica spes patrie
 Vincit fugere dilecte mi clamat sponsa. scit ipsa.
 Non hic sed celis esse viri thalamum.
 Ipa subinde petit ubi pascit ubi cubat al
 Beridie terris ne vaga sit stolidis (ta.
 Pascitur interea si suscipit oscula sponsi
 Ubra si tractet que redolentia sunt.
 Ebria fulcitur malis et floribus/inter.
 Brachia sponsi p̄hicet in requiem.
 Felici fruitur somno/sponsus coniurat/et
 omnes.
 Iludeat ut somnum rumpere nemo suum
 Ad vigilem quādoque venit saliens et alacris
 Clāculo pspiciens voce sonante veni.
 Alternat veniendo vices/alternat amica.
 Querendi studium/languet amore pio
 Ad vocē liquefit sp̄s gaudenterque vicissim
 Laude sua demū quicquid agunt amor est.
 Dic̄a sola placent sponse loca sola req̄it.
 Nec sponso nec ei turbida turba placet
 Rupit verba sibi vigor igneus estuat int.
 Quē nec corde capit/nec referare valet
 Quo rapimur quo nos elegia protrahis:
 euge.
 Concaluit video spiritualis amor.
 Iā sileas olim veniet speciosior hora
 Nunc satis in labiis te liberasse malis.

Thomus secundus

Centilogium de canticis et solatio.
 Primum verbum dedescriptione can
 tici per quinq⁹ verba.

Qanticum est vox numerosa ad
 dei gloriam ordinata. Vox ibi
 ponitur pro genere et quasi ma
 teria. Ponitur numerosa p dis

ferentia et quasi forma. Finis debet esse dei
 gloria. **C**anticum in sua generalitate des
 criptum accipit vocem consone ad apostolum dicentem nihil esse sine voce. Et at
 tendit quod omnia fecit dominus in numero
 et propter seipsum. et sic in omnibus est vox
 numerosa ad dei gloriam ordinata. **C**anti
 cum habet deo agente modum. per deum
 exemplantem speciem. in deo finiente or
 dinem. **C**anticum redditum ex numero/
 sa proportione hoc pulchrum et decorum h
 suave et iocundum. hoc cytile et salutiferum
 et oppositos disproprio parit effectus.
Canticum creat omnis creatura et ad illud
 inuitat vel naturali instinctu. vel aīli sensu
 vel rōnali seu intellectuali ductu. **C**anti
 cum naturam cognoscere non infinitum
 est hominis officium. sicut homo cum om
 ni creatura participat. divineque glorie con
 ditus est esse capax. **C**anticum unum
 est sensuale vel animale/aliud est rationa
 le seu morale/aliud est intellectuale seu di
 vine sicut est sonus animalis rationalis
 et intellectualis. et ita de voce vel numero
Canticum sensuale quod magis est in ac
 ceptione communis/djudicatur tripliciter
 visu ut in gesticulationibus. auditu ut in
 carminibus. tactu ut in venis pulsilibus.
Canticum sensuale unum est comicum
 aliud est satiricum. aliud tragicum. Et quod
 libet eorum solebat in theatris representari ob
 lectaliter tam ad oculos nutribatur ad aures
 vocibus et fistulationibus seu fidibus
Canticum sensuale et ad aures corporis
 fit tripliciter. pulsu ut in tympano. voce ut
 in choro. flatu ut in organo. Unde poetis
 et fabris tres permittit esse musas sumpsit
 quis ad nouenarium. deinceps pderit.
Canticum cum pulsu fit tripliciter aut in
 rotatu ut in symphonia. aut tractu. aut re
 tractu sicut in viella aut rebela. sive cuī in
 pulsu vel impulsu quodam tractu cuī vn
 guibus vel plectro cuī virgulari ut in cymbala
 et guiterna lituo psalterio quoque et timpano
 atque campanulis. cymbala vero sese collis
 dendo tinniunt. **C**anticum cum voce vel
 animali catu fit tripliciter. unū cuī naturali
 significacione ut in avium garritib⁹ et in bīa
 nis interctionib⁹. Aliud cuī voluntaria ins
 titutione ut in bovium idiomatib⁹. Aliud
 cuī artificiali modulatione ut in rigmis in
 metris et carminibus. **C**anticum sensuale

Centilogium de canticis

cum flatu fit aliquādo folle, quādō grēto
sepius ore, p̄mum artificialiter in organis
aliud naturalēr in arboribz t vndis, tertius
sufflabiliter in tibijs fistulis t musetis.

Lanticū sensuale. habet effectus in brutis
animalib. in avibus, et in hoīib. etiā ēm p̄fiam
medicinā et theologia. **L**anticū sensua-
le corporaliter audibile/ variat p̄ frasim. id ē
elevationem et depressionem tanq; in ponde-
re, p̄thesim. id est p̄ plongationē et brevia-
tionem tanq; in mēsura, simul et per multi-
plicē cōbinatōnē et p̄portionē tanq; appro-
priate in nūbro. **L**anticū rōnale seu mo-

Rpriate in numero. **C**anticum rōnale seu morale / s̄sistit nō solū in voce exteriori ut sensuale, sed in interiori corde, q̄le d̄: esse triplex, vñū rōnis superioris, aliud rōnis inferioris, tertius imaginatiois. **D**e quorū quo liber accipi p̄t aplīca monito, ut cātem⁹ in cordib⁹ nr̄is dñi. **C**anticūz rōnale seu morale q̄le possum⁹ dicere cāticordū, id est canticū cordis tot habet voces, tot sonos aut resonatiōes, quot sunt p̄prie vel cōiter dicte passiōes, affect⁹ vel amores. **C**anti-
cuz morale seu canticordū / voces habet quasdam generales et p̄ncipales / quasdam speciales et indīviduales, q̄sdā mixtas aut in se multiplices fm numer⁹ et distinctionē passionū. **C**anticum morale distinctio-
nē capit in suis vocib⁹ tā phīce q̄s medicis
naliter q̄s theologice, et fm quālibet haruz
scīaz / p̄nt oēs claro compēdio reduci ad q̄
tuor q̄ sunt sp̄ces met⁹ meror et gaudiū.

Laticū morale seu cāticordū/pōt reducere suas voces nūc radicaliter ad vnā. nūc ad binā. nūc ad trinā. vna est amor dei et p̄t̄mī. Bina est idē amor dei cū odio peccati. Trina cōplectit amorē et odiūz cū feruore zeli. vel spēm de saluatione. timorē de damnatione. et cōpassionē de se et q̄libet viatore. **L**aticū morale. vnum est laudabile. aliud virtupabile. tertiu indiferens. **L**aticū morale vnu est meritorii. aliud est dei meritorium. tertiu dūtarat moraliter bonū vel malū. **L**aticū morale vnu est leticie. aliud tristicie. tertiu miseri ex vtroq̄s. iuxta volumē Ezechielī datū in q̄ erat carmine et lamēta. **L**aticū morale vnu letificat sōbrie. aliud pie edificat. aliud scificat. iuste. s. ad seipm. ad deū. ad p̄timū. **L**aticū morale vnu ē terrenū qd̄ ipiū ē et deijcit. qd̄ dāz aiale qd̄ ebrū ē et inficit. qd̄ dā diabolus qd̄ neq̄ ē et inficit. **L**aticū morale. vnu est

fm virtutes cardinales, bonū qdē, s̄ q̄si que
vel deplsum, vnu ē spūale p donoꝝ ifusio
nes velut acutū, alterꝝ diuinale p britudice
q̄si supacū.  **C**āticū morale fit cū mīsticū

co pulsu seu plectro ḡre diuinalis . aliquā dā
te gratiā , aliquā ḡtificatiōis , aliquā spe vel re bni
ficiatiōis . **L**āticū morale format q̄nq̄ cogia
tatio vaga sine arte et fructu , q̄nq̄ meditatio
sedula cū arte et conatu , q̄nq̄ p̄teplato clau
ra cū arte et agili v̄su . **L**āticū morale in
tra pabolā p̄cētoris nr̄i xp̄i / tñinet saltū . q̄
ē exultatō / iubil / et tripludiu spūal leticie re
i epithalamio . **T**otius laūtū q̄d ē tristis

*epithalamio. Cōtinz laimtū qd ē tristicia
n̄ seculi h̄ patie f̄m deū. ptinet plāctū salu-
ta r̄sp̄te, vt i luctu btō. C Lāticor̄ corda
seu fistula / n̄ sonat luauit si fueris dimicata si*

corrupta, si iportionata. **L**aticorū moralium index auris cordis ipedit primitibz curiositatē, tinnibz sollicitudis et sorbitibz libidinis, sicut triplice radice cupiditatis. **L**atī corū diuinorum materiā et arte misstrat libri, vñ nature et artis in creaturis, ali⁹ scripture sic in psalmis et trentis, ali⁹ p̄scie sic in meditatiōibz sc̄tis et p̄s̄is. **L**atīca diuina bonus angelus iuuat, actuat, p̄tit, mal⁹ retro dissont, dissipat et obscurat. **L**antimorum moralium vala vel instrumenta repūtū in omni resonabili solū intra in cordibz p̄tēre, non in aliis.

Laticum oē fūdaū ē in monocordo amo-
ris. s̄ explicat diuersimode nūc in diacono.
do. nūc in tricordo. nūc tetracordo. rursus

in pētacordo, in hetacordo, in hebdacordo, rursus in octatacordo, in nonicordo, in decacordo, tādē i oī policordō sine termio
Lāticū vnū/pl⁹ resonat tenore iusticie, alid pl⁹ molle cantū mie, aliō mixti qī ūtē nor resonat grām cū rigore. **L**āticū pūs releticier repī apō deū glōisū suō mō, et apud angelū bonū, et apō boiez bim¹⁰. **L**āticū pure tristicie vel q̄si repī in demōibus in dānatis hoibz, in despatis viatoribz.

Laticū mīctū viator̄ spei, s. t timoris diuersificat̄ fm̄ tres stat̄ incipientiū q̄ purgātur, pficien̄tū q̄ illū minant̄, approximant̄ q̄ pficiūt̄, iu q̄b̄ exprimur q̄n̄q̄ lamēta gaudiōsa esse t gaudia luctuosa. p diuersitate finiū vel obiectoꝝ, sic m̄ cōplacer dūz filiū lachrymis q̄rit eā, aut dñs in cauli clāmorib̄ post absenteꝝ pdelectat. **L**aticū damnatoꝝ est ipis turpissimū, horribilissimū z dolorosissimū, sed deo z justia reddit̄

Et solacio

80

et consideratione ordines iusticie decorum suaue
et letum sicut letat iustitiam / cum audit clamores
peccatorum q[uod] torquentur. **L**aticum in purga-
torio habet afflictione solatium / et certa spe
beatitudinis. ex ecclesie generalibus subsidijs et
p[ro]p[ri]is amicorum suffragijs. et quod caritas in eis
gaudet vitati correctionis. **L**aticum via/
torum est prefectorum / habet fletu solatium. cum Christu so-
brio fastidium. Et vir habet hora dimidia pausam
ut silentium sic nec vniq[ue] in eodem statu permaneat. secundum vbi non erunt vobiles cogitationes
nisi fice deo. **L**aticum intellectuale di-
uidit sol aurib[us] metis aut sinderis. et illud fit
flatu amoris q[uod] est vitalis sp[iritu]s. mouens q[ui]cqd
est ens de qua ph[ys]ica. **O** felix hominum gen[us] si ve-
stros aios amor q[uod] celum regit regat. **L**ati-
cum intellectuale per descriptum dici amor nunc
rosus. quoniam enim facta sunt in harmonia mensura
ta munda et amoris q[uod] est p[ro]p[ri]o rex q[uod] mouens
quoniam mouens sic ipsa est materia mouens
ad formam sic ad appetibilem suum. denique finis
amoris est unisonus in proportione facta ad deum. et
oison per collatum creaturam ad invicem.
Laticum intellectuale figurari per inveniens
sop[er] exempla horologij tractissimi cum campa-
nula aut chori cordissimi aut symphonie
suavissime. aut organorum / tot fistul[arum] q[uod] crea-
ture sunt sonantia. finis ipse cois gaudiis / et perfecti-
onis acutas voces / celeriores aut preceiores
Lad est in omnibus generis musico ludit in eis
divina sapientia suavitatis oia disponens. **L**aticum
exercere monet ois creatura in ordine ad deum
in quo a viuit et spirando melodisant quod per
piutantes illorum q[uod] philosophisat in creatu-
ris oib[us]. et plus illi q[uod] theologicaliter anagogi-
sat. q[uod] sit in eis. sp[iritu]s aut plures caritatis amores
quod de nuptiale vel epithalamum caritatis
cor possum annotare. **H**abuit ad litam vir-
cilibus et sociis. **H**abuit cum arcilla. **H**abuit cum
dona sicut ioseph cum maria. **S**ic nuptiam isti
cepit cum ecclia liba. **H**abuit cum suagoga
q[uod] fuit in futuritate generas. **H**abuit placitum cum
ecclia sua dominus. **H**abuit tempore cum natura humana
in unitate suppositi. **H**abuit cum anima rationali.
Habuit cum angelica natura. **H**abuit insuper
spiritus deiformis in trichinio hois instar Iacob
ip[s]i rachel ratione superiori. **V**eroni inferio-
ri. bale et zelophe sensualitatem exteriori q[uod]
intiori tantum ancillae. **H**abuit tandem sapientiam
ipsius spiritus deiformis. **L**aticum intellectua-
le tot habet flatu pulsus aut tactus / q[uod] sunt amores
spiritus. et notulas et vbulas q[uod] sunt vices.
et personatias q[uod] appetitum sunt perbinatae per

portiones. nec ullam patitur dissonantiam in au-
ribus iusti. quod obstrepet mala voluntas dissimili-
tates sibi proprie. sonare regit in toto ordine yni-
uersi. **L**aticorum omnes per auditorum esse / quibus
bonis fidem de deo et productive creaturam cum
bona et presentanca voluntate credentes intelligat. Infidelis vero prorsus est alienus. auctor
ei caret spiritualibus nec gloriam dei sine habet.
Laticorum perfectus auctor sol est vir desiderio
in gutture vel vase scimus meditationis
performat ad latram notulas libri multiplices
nature. scripture et picture per voces numerosas
affectionum. **L**aticorum exauditor est ipse deus per se principaliter et materialiter per suos angelos
et scos. dat caritatis nuncleticie. nunc mesticie.
nunc putrunt vultus ex vitro et pata ut in viatoribus
resultet solatium deinde sunt quoniamq[ue]nta vba sequen-
tia. **P**rimus vbulus solaci et quoniamq[ue]nta
mū in ordine procedentia. vbi describitur solatium
et notificatur decet vba sub generalitate

Thomus tertius.

Solacium est mulcebris passio / consur-
ges ex perceptione diuinitatis obiecti
p[ro]uenientis cum subiecto queant. **V**er
sic. **S**olacium est p[ro]ceptio p[ro]uenientis p[ro]uicti
Solacium sumit ample ut se extendet ad omni-
ne potentiam cognitivam. sensualem. rationalem
et intellectualis. ut dicimus deum et angelos et
alia delectari vel solaciari. **S**olacium
ample diffinitum / sic habuit per genere passio-
ne. sic per differentes suis reliquias sumpsit. ut
tristicias oes positus est quod est mulcebris
seu p[ro]uenientis passio. **A**dditum est nomine per-
ceptionis seu apprehensionis vel apparitionis
excludendo per motum rex quod omni penitus ca-
ren sensu ratione vel intellectu. **S**olacium
approbatum sumptum / est gaudium / non quecumque
sed inter anteriorum molestias et dolores
p[ro]uenientes apud hominem secundum manentem. ut in
fletu sit solacium. **V**enit illud. **S**olans miseri-
nus mea fata senis. **V**incit pulsauit deo co-
solator. et ergo maria solatrix misericordia. da
te deo confortum. **S**olacium surgit ex p[ro]cepto
ne duplicitis distinctionis obiecti p[ro]uenientis
qua est realis. altera solu intentionalis
seu spiritualis ut in ratione vel intellectu
vel etiam in imaginatione. **E**t finis nomi-
na solaci generaliter accepti / et oppositi do-
loris multipliciter per se / per certum stoicos
variantur. qui ponunt gaudium non nisi
in sensu seu motone sensuali et reali. **S**o-
lacium in nobis de sicut principale efficiens /

Ji 4

Centilogium de canticis

Tangelus de celo sicut subfui et inistratus
opat ut dñi appuit xpo angelus de celo con-
sortas eum. **S**olacium qdlibet oris et amore
i o qlis est amoris talis est solaciū bonitas et fi-
nis. Unde sic duas ciuitates duo amores
constituitur sic et duo solacia. **S**olaciū ter-
renū aiale et diabolicū instar epicureorū ob-
pat amor sui vscq ad pceptū dei. **S**olaciū
eo qle desursū ē pīū pudicū pacificū suasi-
bile et mīa plenū cā amor dei vscq ad pte-
ptū sui. **S**olaciū nīm qle debem⁹ in qre-
re fuit in xpo eteplarie et mltiplicit demon-
stratiū. **S**olaciū qd sit realit. an opatio
vel aliqd ab opatoe distinctū si optet a de-
uot⁹ curiose pscrutari. s̄ scholasticis derelī
qui tāq pbleuma/rōem ad vrāq pte h̄s
videat q opatio fit q exp̄ssiōem. solaciū seu
delectatio p imp̄ssione. fruitio p affectionē
Solaciū p varietate psonaz spm et lo-
coz s̄uenit variari. et ad ei⁹ adeptoem do-
ctrinā et cognitōz alit et alit niti in puer⁹ in i-
sipiētib⁹. in pficiētib⁹ in pfectis. quē admo-
dū variat fm etates et pfect⁹ oīm tā sensua-
liū qz moralium et intellectualium melodias cā-
ticoz. **S**olaciū in hoie multiplex repit
iuxta multiplice in ipso potētiā cognitivaz
atqz subiectivā. quē admodū notauit xp̄us
exp̄mens aīam spm carnē dum ait. Tristis
est aia mea vscq ad mortē. Spūs qdē pm
ptus est/caro aut infirma. **S**olaciū in-
firme carnis est delectatio sensus exterior⁹
cuius subiectū est caro aut neruis sensibl̄
mediāte spiritu corporali et subtili vñ sur-
git facilitas aut difficultas socij iuxta com-
plexiōis corporalis qlitatē accidētale vel in-
natā. **S**olaciū aie tristis qnqz est gaudiū
imaginatiue vel cogitatiue virtutis/organis
no corporeo int⁹ vtētis. Et inde surgit
pus in solacio varietas fm diversitatē or-
gani et spirituū aīalī ex qtuor hūorib⁹. san-
guine colera. fleumate. melācolia. Et ex di-
uerſ habitib⁹ in imaginatione vel fantasia
Solaciū aie tristis qnqz est gaudiū rō-
nis/organis corporeo nō vtētis in actibus
suis. vbi plurimū valēt hituales et actualib⁹
in rōcinādo dispositions per abstractiōes
spēz intelligibiliū a fantasmatib⁹ cū virtu-
tū moralium eqli serenaqz tranquillitate.
Solaciū pmpti spūs est gaudiū mentis q
superior ē portō rōnis sic pcedēs est inferior
vbi plurimū valet irradiatō supiori gratui-
ta ex legib⁹ eternis et per hitus donoz atqz
bātitudinū et reformationē sensuū spirituali

um, in quo dico sensus est intimior suo totato purior est. Quo praeceps sit in sensib[us] corporis, tacit[us] enim spiritualis et gustus/puriores sunt quod deo intimes p[ro] caritas, simplex. Solacium quodlibet in h[ab]ere reponit[ur] ad aliquem solaciū cordis, aliquem solaciū aie, aliquem solaciū spiritus aliquem solacium carnis; iuxta diuersos a deo ceteris modis videnti predictis nominibus. Solaciū in quibusdam rebus q[uod] dirifatur ut in homine, in quibusdam bifarie ut in brutis, in quibusdam nullo modo sic in rebus sine anima reparet. Solaciū intrinsecum libet vel laudabile, non inuenient per se in ratione iudicio rationis. Solatiū participantibus non certius, et intrinsecum libet, repertum imaginatura vel est immatua prehensio quod natura est obedire rationi, utrumque et expedite dum impat et mouet. Solaciū infirme carnis exterioris et quasi brutalis, non modo est eliciti in libet, neque laude per consequens nec virtutem in intrinsecum dignum, sed nec principia libet arbitriū omni sensitum, et non sicut nutritum vel vegetabile, quod per statu isto non audiatur rationis impium, quod de statu inoscere dicere. Solaciū sicut h[ab]et per obiecto adeq[ue]to bonū apparens suum, sicut o[mn]is quod est aut apparere per bonū vel rationes per dici obiectū solach. Solaciū deceptorum tot modis origini per quod modis potest esse apprehensum per p[ro]pt[er] in apparens et iudicis suis falli. Solaciū deceptorum nullū fuisse in statu nature primis institutis, nec in vigilia, nec in sono, nec in diversa ratione obiectorum per diversa media quam rationis iudicium omnia direxisse ut in astrologo vidente sole quasi bipedalis conscientia. Solaciū adceptionis multū auertit per habitus virtuales tamen intellectuales quod morales quod infusos supernaturales imo et per naturales. Solaciū frequenter inficit et deprauat per affectum visitosum quod cunctus. Hinc dictum est. Excepti cauit eos malicia eorum et ois mali ignorans, et quod capita, id est affectiones, tot sint. Solaciū h[ab]et per suum proprium sicut tristitia et desolatio ne, per obiecto et ex contra, ut penitus gaudet quandolet, et de leticia tristia, sicut ignis frigido flatus, frigiditas per calidū circumstans nec penetrans fortata. Solaciū quod est deceptorum non moraliter aut demeritorie virtuosus, ut dum error est inuincibilis vel eo quod sciri non debet. Solaciū sicut varietate apparens, diversitate, sicut apparens sua diversificatio ne accipiunt in h[ab]ere et potestis suis cognoscitivis propter colligationem bimoi potentiarum adi-